



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการย้ายหอถังสูงประปาทรงถ้วยแชมเปญ ขนาดบรรจุ ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก) ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการย้ายหอถังสูงประปาทรงถ้วยแชมเปญ ขนาดบรรจุ ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก) ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี (จ่ายขาดสะสม)
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ย้ายถังสูงประปาทรงถ้วยแชมเปญ ขนาดบรรจุ ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก) จำนวน ๑ งาน รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๖๕,๘๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง	๑. แบบ пр. ๔ จำนวน ๑๐ แผ่น ๒. แบบ пр. ๕ จำนวน ๒ แผ่น ๓. แบบ пр. ๖ จำนวน ๑ แผ่น ๔. รายละเอียดแบ่งวงงาน จำนวน ๑ แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑.นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ๒.นายพิชิต หนูคง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓.นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประปาทรงถั่วยแฉมเปญ ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรงสนิมเหล็ก)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ ๒ ตำบลสินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๒/๒๕๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน		
แบบ ปร.๔,ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๘ รายการ รวมเป็น	๑๐ แผ่น เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร,งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก,งานสาธารณูปโภค	๓๒๗,๕๐๐.๐๐	ระยะเวลาก่อสร้าง
๒	จัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	๓๘,๓๐๐.๐๐	๙๐ วัน
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	๓๖๕,๘๐๐.๐๐	
สรุป	ราคากลาง	๓๖๕,๘๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร)	(สามแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายภาคภูมิ ดินพันธ์)  
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคากลางแล้ว มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้างดังกล่าว และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลางของทางราชการ พร้อมได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายพิชิต หนูคง)  
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการประปาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประปาทรงถ้วยแชมเปญ ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรงสนิมเหล็ก)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ ๖ ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี				
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๒/๒๕๖๐				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่				
แบบ พร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๘ รายการ	รวมเป็น	๑๐ แผ่น	เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่ ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร,งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก,งานสาธารณูปโภค				
	๑.๑ ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน จำนวน ๑ จุด	๑๓,๕๐๐	๑.๓๐๗๔	๑๗,๖๔๙.๙๐	
	๑.๒ การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล	๗,๓๙๙	๑.๓๐๗๔	๙,๖๗๒.๘๖	
	๑.๓ การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	๓,๓๐๐	๑.๓๐๗๔	๔,๓๑๔.๔๒	
	๑.๔ ถังกรงสนิมเหล็ก ขนาด ๗ ลบ.ม./ชม.	๔๖,๑๐๐	๑.๓๐๗๔	๖๐,๒๗๑.๑๔	
	๑.๕ ห้องเหล็กทรงถ้วยแชมเปญ ขนาดจุ ๒๐ ลบ.ม.	๑๗๕,๓๐๐	๑.๓๐๗๔	๒๒๙,๑๘๗.๒๒	
	๑.๖ ระบบท่อส่งน้ำดิบ	๑,๒๐๐	๑.๓๐๗๔	๑,๕๖๘.๘๘	
	๑.๗ ระบบท่อจ่ายน้ำประปา ยาว ๓๒ ม.	๓,๗๐๐	๑.๓๐๗๔	๔,๘๓๗.๓๘	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	๐ %			
	เงินประกันผลงานหัก	๐ %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	๖ %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	๗ %			
	รวมเป็นเงิน	๒๕๐,๔๙๙	๑.๓๐๕	๓๒๗,๕๐๑.๘๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			๓๒๗,๕๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายทศพร จารุพันธ์เศรษฐ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายภาคภูมิ ติณพันธ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประปาทรงถ้วยแชมเปญ ๒๐ ลบ.ม. (รวมถึงกรงสนิมเหล็ก)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ ๖ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี				
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๒/๒๕๖๐				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน				
แบบ ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๘ รายการ	รวมเป็น	๑๐ แผ่น	เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๒	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งจ้าง				
	๑.๑ จัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	๓๕,๘๐๐	๑,๐๗๐๐	๓๘,๓๐๖.๐๐	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	๐ %			
	เงินประกันผลงานหัก	๐ %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	๖ %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	๗ %			
	รวมเป็นเงิน	๓๕,๘๐๐	๑,๐๗๐	๓๘,๓๐๖.๐๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			๓๘,๓๐๖.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(สามหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทศภูมิ ตินพันธ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

## รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประพวงชัยแขมเปญ 20 ลบ.ม. (รวมถึงกรงสนิมเหล็ก)	รายการเลขที่	1.00
งานก่อสร้าง	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	แบบเลขที่	อบต.ส.ป.จ.2/60
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วย	รวมเงิน(บาท)	หน่วย	รวมเงิน(บาท)	(บาท)		
1	งานทดสอบดินโดยวิธี Boring Test (SPT)	1.00	ชุด	-	-	13,500.00	13,500.00	13,500.00	13,500.00	ราคากรม ทรัพยากรน้ำ
	ทดสอบดินโดยวิธี Boring Test (SPT)									
	รวมเงิน						13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน							13,500.00	13,500.00	

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประเภทโรงยิมแอมแปง 20 สป.ม. (รวมถึงการลงเสาเข็มเหล็ก)	รายการเลขที่	2.00
งานก่อสร้าง	การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล	แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่	ผู้ประมาณราคา	นายปวิวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. Dia 1½"	1.00	ท่อน	632.46	632.46	90.00	90.00	722.46	ราคกรม
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. Dia 3"	0.20	ท่อน	1,480.45	296.09			296.09	ทรัพยากรน้ำ
3	ข้องเหล็กอบสังกะสี 45,90 มม. Dia 1½"	3.00	ตัว	115.00	345.00			345.00	ราคาพณิช กพ.60
4	นippleเหล็กอบสังกะสี Dia 1½"	8.00	ตัว	22.00	176.00			176.00	
5	ยูนิยามเหล็กอบสังกะสี Dia 1½"	3.00	ตัว	75.00	225.00			225.00	
6	หน้างานเกลียวเหล็กต่อ Dia 3"	1.00	ตัว	360.00	360.00			360.00	
7	เข็ควาล์วทองเหลือง Dia 1½"	1.00	ตัว	430.00	430.00		1,300.00	1,730.00	
8	ประตุน้ำบอลวาล์ว Dia 1½"	1.00	ชุด	580.00	580.00			580.00	
9	สวิทซ์น้ำไหล Dia 1½"	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
10	ปะเก็นยาง Dia 3"	1.00	แผ่น	20.00	20.00			20.00	
11	เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	12.00	24.00			24.00	
12	เชือกโยกเข็ควาเครื่องสูบน้ำ Dia 5/8"	60.00	เมตร	7.00	420.00			420.00	
	รวมเงิน				6,008.55		1,390.00	7,398.55	
	คิดเป็นเงินค่างาน							7,398.55	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประปาทรงถ้วยแขมแปงู 20 ลบม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก)			รายการเลขที่	3.00
งานก่อสร้าง	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน			แบบเลขที่	อบต.สป.จ.2/60
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่				

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่ ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
1	ข.ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)								
1	ปั๊กลูกกลิ้งขนาด 4"x4" ยาว 4.00 เมตร	1.00	ตัน	850.00	850.00	250.00	250.00	1,100.00	
2	อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้า	1.00	ชุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
3	สายไฟฟ้าทองแดงกลม สายแบบแกนผู้หุ้มฉนวนและฉนวนเปลือกนอก	80.00	เมตร	19.43	1,554.40	3.00	240.00	1,794.40	
	ที่.วี.สี.ทนแรงดัน 300 โวลต์ อุณหภูมิ 70 องศา ขนาด 2x2.5 ตร.จม.								
	<b>รวมเงิน</b>							<b>3,344.40</b>	
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>							<b>3,300.00</b>	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

**ชื่อโครงการ** ย้ายห้องสุขาประจำครัวช่วยแคมเปญ 20 สบ.ม. (รวมถึงการเสริมเหล็ก)

**งานก่อสร้าง** ถึงกรองสนิมเหล็ก

รายการเลขที่ 4.00

แบบเลขที่ อบต.ส.จ.2/60

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสีนุ่น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

**เจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลสีนุ่น

**หน่วยงานประมาณราคา** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสีนุ่น ผู้ประมาณราคา นายปวิวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)			
	<b>1.งานดิน</b>									
1.1	ทรายหยาบอัดแน่น	0.69	ลบ.ม.	900.00	621.00	91.00	62.79	683.79		
	<b>2.งานแบบหล่อ</b>									
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม้คร่าว	2.00	ตร.ม.	476.00	952.00	133.00	266.00	1,218.00		
2.2	ตะปู	0.40	กก.	37.38	14.95	-	-	14.95		
	<b>3.งานคอนกรีต</b>									
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.25	ลบ.ม.	2,289.72	2,862.15	436.00	545.00	3,407.15		
	<b>4.งานเหล็ก</b>									
4.1	เหล็กเส้นกลม 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	32.44	กก.	18.23	591.38	4.10	133.00	724.39		
4.2	ลวดผูกเหล็ก No 18	5.00	กก.	27.57	137.85	-	-	137.85		
<b>รวมเงิน ยอดยกไป</b>								<b>1,006.79</b>	<b>6,186.13</b>	



รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประปาทางถ่วงแอมแปง 20 ลบ.ม. (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก)	
งานก่อสร้าง	ถังกกรองสนิมเหล็ก	รายการเลขที่ 4.00
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่ อบต.สป.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
	รวมเงิน ยอดยกมา				5,179.33		1,006.79	6,186.13	
5.1	5.งานอื่นๆ								
5.2	จัดสีและทาสีใหม่ ถังกรองสนิมเหล็ก ขนาด 7 ลบ.ม./ชม.	1.00	งาน	2,500.00		500.00		3,000.00	สีราคาจาก หจก.
5.3	วัสดุกรองภายในถัง (กรวดกรอง,ทรายกรอง)	1.00	งาน	10,000.00		2,000.00		12,000.00	ซีพีแอนด์ ราฟวี
	บอวลาลูขนาด 3 นิ้ว ของถังกรองสนิมเหล็ก รวมทั้งท่อเหล็ก	1.00	ชุด	23,000.00		2,000.00		25,000.00	
	อาบสังกะสีและอุปกรณ์อื่นๆ เช่น นิปเปิ้ล ยูนิเวนเปลี่ยนใหม่ทั้งหมด								
	<b>รวมเงิน</b>				40,679.33		5,506.79	46,186.13	
	คิดเป็นเงินค่างาน							46,100.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

## รายการประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ																																																																									
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)																																																																											
ชื่อโครงการ ย้ายห้องสูงประจำพรตถัยแขมเปญ 20 ลบ.ม. (รวมถึงกรองสลิ้มเหล็ก)																																																																																		
งานก่อสร้าง หอถังเหล็กถาวรถัยแขมเปญ ขนาดจุ 20 ลบ.ม. รายการเลขที่ 5.00																																																																																		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ อบต.ส.จ.2/60																																																																																		
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่																																																																																		
หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่ ผู้ประมาณราคา นายปวิวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560																																																																																		
1.งานดิน																																																																																		
1.1	ขุดดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,500.00	2,500.00																																																																										
1.2	ทรายพวยอัดแน่น	3.16	ลบ.ม.	900.00	2,844.00	91.00	287.56	3,131.56																																																																										
2.งานแบบหล่อ																																																																																		
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม้คร่า	16.67	ตร.ม.	476.00	7,934.92	133.00	2,217.11	10,152.03																																																																										
2.2	ตะปู	3.33	กก.	37.38	124.48	-	-	124.48																																																																										
3.งานคอนกรีต																																																																																		
2.1	คอนกรีต 1:3:5	1.10	3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6.80	ลบ.ม.	2,289.72	15,570.10	498.00	3,386.40	18,956.50		4.งานเหล็ก										4.1	เหล็กเส้นกลม dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	193.00	กก.	19.78	3,817.54	3.30	636.90	4,454.44		4.2	เหล็กเส้นกลม dia.15 มม. (13.87 กก./เส้น)	179.00	กก.	19.78	3,540.62	3.30	590.70	4,131.32		4.2	ลวดผูกเหล็ก No 18	11.16	กก.	27.57	307.68	-	-	307.68		5.งานฐานราก										5.1	เสาเข็ม คอ.ร.ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อย	25.00	ต้น	1,121.49	28,037.25	420.00	10,500.00	38,537.25		รวมเงิน ยอดยกไป								20,556.47	85,046.13
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6.80	ลบ.ม.	2,289.72	15,570.10	498.00	3,386.40	18,956.50																																																																										
4.งานเหล็ก																																																																																		
4.1	เหล็กเส้นกลม dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	193.00	กก.	19.78	3,817.54	3.30	636.90	4,454.44																																																																										
4.2	เหล็กเส้นกลม dia.15 มม. (13.87 กก./เส้น)	179.00	กก.	19.78	3,540.62	3.30	590.70	4,131.32																																																																										
4.2	ลวดผูกเหล็ก No 18	11.16	กก.	27.57	307.68	-	-	307.68																																																																										
5.งานฐานราก																																																																																		
5.1	เสาเข็ม คอ.ร.ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อย	25.00	ต้น	1,121.49	28,037.25	420.00	10,500.00	38,537.25																																																																										
รวมเงิน ยอดยกไป								20,556.47	85,046.13																																																																									

## รายการประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
	ย้ายห้องสูงโปร่งด้วยแฉก 20 สบ.ม. (รวมถึงกรงเหล็ก)								รายการเลขที่ 5.00
	ห้องเหล็กทรงถ้วยแฉก 20 สบ.ม.								แบบเลขที่ อบต.ส.บ.จ.2/60
	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี								
	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน								
หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปวิวัฒน์ นาควงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560									
	รวมเงิน ยอดยกมา							85,046.13	
	กว่า 4.0 ต้น/ต้น				64,489.66				
5.2	สกัดหัวเสาเข็ม คอร.	25.00	ต้น	-	-	180.00		4,500.00	
5.3	ค่าเคลื่อนย้ายปั้นจั่น (สีบราคาจาก อ.เมืองสุราษฎร์ธานี)	1.00	พม่า	-	-	15,000.00		15,000.00	ราคาสืบย้อนหลัง
	<b>6.งานอื่นๆ</b>								
6.1	ซัดสีและทาสีใหม่ ห้องสูง 20 สบ.ม.สูง 20 ม.	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	5,000.00		30,000.00	สีบราคาจาก พก.
6.2	อุปกรณ์ประกอบห้องสูง 20 สบ.ม.สูง 20 ม. เช่น ประตู หน้า เสาควาล์ว	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	300.00		3,800.00	สีบราคาจาก พก.
6.3	อุปกรณ์ เปิด - ปิด การสูบน้ำ (อัตโนมัติ)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-		4,000.00	สีบราคาจาก พก.
6.4	อุปกรณ์ต่อภายใน ท่อน้ำเข้า ท่อน้ำล้น สายล่อฟ้า	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-		3,000.00	สีบราคาจาก พก.
6.5	ค่าครนลัมห้องสูงเพื่อซัดทาสี และขนย้ายจาก หมู่ที่ 7 มาติดตั้ง หมู่ที่ 6 คิดการดำเนินการ 2 ครั้ง (สีบราคาจากชุมชนทะเลคราม)	1.00	พม่า	-	-	30,000.00		30,000.00	สีบราคาจาก พก.
									บังใหญ่รยอก
									สุราษฎร์ธานี
	รวมเงิน				99,989.66			175,346.13	
	คิดเป็นเงินค่างาน							175,300.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา



รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ปริมาณงาน		หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย		หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
ย้ายห้องสูงประปาทรงถ้วยแฉก 20 ลบ.ม. (รวมถึงกรงสนิมเหล็ก)									
งานก่อสร้าง									รายการเลขที่ 5.00
สถานที่ก่อสร้าง									แบบเลขที่ อบต.ส.บ.จ.2/60
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสิงปูน								
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสิงปูน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560								
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	รวมเงิน ยอดยกมา				64,489.66		20,556.47	85,046.13	
	กว่า 4.0 ต้น/ต้น								
5.2	สกัดหัวเสาเข็ม คอร.	25.00	ต้น	-	-	180.00	4,500.00	4,500.00	
5.3	ค่าเคลื่อนย้ายบันจัน (สีบราคจาก อ.เมืองสุราษฎร์ธานี)	1.00	เหมา	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	ราคาสืบย้อนหลัง
	<b>6.งานอื่นๆ</b>								
6.1	ขี้ตีสีและทาสีใหม่ ห้องถังแฉก 20 ลบ.ม.สูง 20 ม.	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	5,000.00	5,000.00	30,000.00	สีบราคจาก พก.
6.2	อุปกรณ์ประกอบห้องถังแฉก เช่น ประตุน้ำ เซลวาล์ว	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	300.00	300.00	3,800.00	สีพีพี แอน เค ราชบุรี
6.3	อุปกรณ์ เปิด - ปิด การสูบน้ำ (อัตโนมัติ)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
6.4	อุปกรณ์ต่อภายใน ท่อน้ำเข้า ท่อน้ำล้น สายล่อฟ้า	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
6.5	ค่าครนลัมห้องถังเพื่อตัดทาสี และขนย้ายจาก หมู่ที่ 7 มาติดตั้ง	1.00	เหมา	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	สีบราคจาก พก.
	หมู่ที่ 6 คิดการดำเนินการ 2 ครั้ง (สีบราคจากชุมชนทะเลคราม)								บางใหญ่ร้อยยก
									สุราษฎร์ธานี
	รวมเงิน				99,989.66		75,356.47	175,346.13	
	คิดเป็นเงินค่างาน							175,300.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

## รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ย้ายห้องสูงประจำพรังด้วยแชนเบญ 20 ลบ.ม. (รวมถึงเครื่องลิ้มเหล็ก)  
 งานก่อสร้าง ระบบท่อส่งน้ำดิบ รายการเลขที่ 6.00  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ อบต.ส.ป.จ.2/60  
 เจ้าพนักงานโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน ผู้ประมาณราคา นายชัชวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)		
1	1.การเดินท่อส่งน้ำดิบจากปากบ่อบาดาลไปยังห้องถังประปา ท่อ พีวีซี ยาว 4 ม.ชั้น 13.5 dia.2"	4.00	ท่อ	216.07	864.28	90.00	360.00	1,224.28		
2	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมต่อ, ข้อต่อ, ข้อโค้ง และอื่นๆ	1.00	รายการ	43.21	43.21	-	-	43.21		
	รวมเงิน				907.49		360.00	1,267.49		
	คิดเป็นเงินค่างาน							1,200.00		

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

## รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ย้ายห้องสูงประพทรวงศ์เกษมใหญ่ 20 สบ.ม. (รวมเครื่องลิฟต์)									
งานก่อสร้าง	ระบบท่อจ่ายน้ำ									
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี									
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่									
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่ ผู้ประมาณราคา นายยิววัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560									
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)		
1	ท่อ พีวีซียาว 4 ม.ชั้น 8.5 dia.3"	8.00	ท่อ	328.50	2,628.00	120.00	960.00	3,588.00		
2	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมต่อ,ข้อต่อ,ข้อโค้ง และอื่นๆ	1.00	รายการ	131.40	131.40	-	-	131.40		
	รวมเงิน				2,759.40		960.00	3,719.40		
	คิดเป็นเงินค่างาน							3,700.00		

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ย้ายห้องสูงประจำทรงถั่วแซมใหญ่ 20 ลบ.ม. (รวมถึงกรองสลิมนเหล็ก)  
 งานก่อสร้าง จัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่

รายการเลขที่ 8.00

แบบเลขที่ อบต.ส.ป.จ.2/60

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่ ผู้ประมาณราคา นายปิวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 1.5 แรงม้า 1 เฟส (1.1 KW) พร้อมอุปกรณ์ สูบปริมาณไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม.ที่ความสูง 70 ม.	1.00	เครื่อง	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	ราคามตร.ทรัพยากร น้ำ
	รวมเงิน(1) คิดเป็นเงิน				21,000.00		-	21,000.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	เครื่อง	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	ราคามตร.ทรัพยากร
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล แบบ 2 ชั้ม ขนาด 1.5 แรงม้า 1 เฟส	1.00	ตู้	8,500.00	8,500.00	1,000.00	1,000.00	9,500.00	ราคามตร.ทรัพยากร
4	ท่อ พีวีซี ยาว 4 ม.ชั้น 13.5 dia.1.5"	4.00	ท่อ	141.31	565.24	80.00	320.00	885.24	น้ำ
5	สายไฟฟ้า ชนิด VCT ขนาด 3x2.5 ตร.มม. หรือเบอร์ 16	20.00	เมตร	63.00	1,260.00	10.00	200.00	1,460.00	
6	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	รายการ	516.26	516.26	-	-	516.26	
	รวมเงิน(2+3+4+5)				10,841.50		4,020.00	14,861.50	
	รวมเงิน(1+2+3+4+5)				31,841.50		4,020.00	35,861.50	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น(1+2+3+4+5)							35,800.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

## รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ	ย้ายหอถังสูงประปาทรงถ้วยแชมเปญ 20 ลบ.ม. พร้อมก่อสร้างฐานราก (รวมถึงกรองสนิมเหล็ก)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2560


ระยะเวลาดำเนินงาน..... ๙๐ .....วัน ซึ่งผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง  
เป็นจำนวนเงิน..... ๓๖๕,๘๐๐.๐๐ บาท (..... สามแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน ....) ซึ่งได้  
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนค่าภาษีอากรอื่นๆ ทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น  
งวดๆ ดังนี้

**งวดที่ ๑** (งวดสุดท้าย) จะจ่ายเงินให้ร้อยละ ๑๐๐ ของราคาค่าก่อสร้างแต่ต้องไม่เกินราคากลางที่ทางราชการประมาณการ  
ไว้เป็นเงิน..... ๓๖๕,๘๐๐.๐๐ บาท (..... สามแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน ....) เมื่อ  
ผู้รับจ้างได้ดำเนินการงานต่อไปนี้แล้วเสร็จ

- ๑.๑ งานเจาะทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดินโดยวิธี Boring Test (SPT) แล้วเสร็จ
- ๑.๒ งานประสานปากบ่อบาดาลแล้วเสร็จ
- ๑.๓ งานไฟฟ้าภายในเมื่อผู้รับจ้างได้ทำการปักเสา พาดสายไฟฟ้าแล้วเสร็จ
- ๑.๔ งานถังกรองสนิมเหล็ก เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการทำถังกรองสนิมเหล็ก เปลี่ยนวัสดุกรองภายใน  
ถึง เปลี่ยนอุปกรณ์ต่างๆ ขนย้ายมาติดตั้ง ณ จุดที่กำหนดแล้วเสร็จ
- ๑.๕ งานหอถังสูง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ก่อสร้างฐานรากแบบฐานแม่ หรือแบบตอกเข็ม(ตามผล  
ทดสอบชั้นดิน) งานทาสีหอถังสูง งานติดตั้งอุปกรณ์ เช่น ประตุน้ำ เช็ควาล์ว ท่อน้ำล้น ท่อน้ำเข้า  
งานขนย้าย มาติดตั้ง ณ จุดที่กำหนดแล้วเสร็จ
- ๑.๖ งานติดตั้งระบบท่อส่งน้ำดิบจากบ่อบาดาลไปยังระบบประปา แล้วเสร็จ
- ๑.๗ งานวางท่อจ่ายน้ำประปา พร้อมประสานท่อกับท่อจ่ายน้ำเดิม แล้วเสร็จ
- ๑.๘ งานวัสดุจัดหาทั้งหมดแล้วเสร็จ

ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาด  
เรียบร้อย จนเป็นที่พอใจแก่คณะกรรมการตรวจการจ้าง

(ลงชื่อ)..........ผู้แบ่งงวดงาน  
( นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ )